FICHA TECNICA

CHORIZO SARTA NATURAL DULCE

250 g. C/GAS. FLOW PACK
SIN GLUTEN
SIN COLORANTES
SIN CONSERVANTES
CLEAN LABEL

ETIQUETA

Descripcion del producto:

Chorizo sarta natural dulce 250 g. Flow pack.

Instrucciones de uso;

Listo para consumo.

Peso:

250 gr.

Lista de ingredientes:

Se utilizan 157 g de carne de cerdo, para elaborar 100 g de producto final.

Carne de cerdo, pimentdn, sal, ajo y fermentos. Tripa natural de cerdo.

Direccién de produccion:

Carnicas Galar S.L. Poligono Industrial La Nava, Parcelas A5 y A6
31300 TAFALLA (Navarra)

Lote:

LOTE:XXXX; XXXX= 0 a 999 (numero correlatico). Primer X siempre 0.

Caddigo de producto:

07068

Caddigo de barras:

84 26545 27077 7

Condiciones de
almacenamiento:

Almacenar en lugar fresco y seco.

Fecha de caducidad:

180 dias.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO

Apariencia: Liso y brillante y color tipico rojo anaranjado.
Textura: Picado: 6 mmy 3 mm.

Sabor: Tipico, no harinoso, dulce.

Aroma: Caracteristico, suave y no acido.

Dimensiones del producto:

34 /36 mm @

Tipo de tripa:

Tripa natural de cerdo.

Tolerancia:

Fuera de tolerancia: 10 %
El producto puede contener trazas de cartilago.

Pagina 1 de 6

VYN/9LTE 0T *'I'S Y WOJ'SpOOHe[el MMM (g3 W0 SpooeeB@ered MIVIN-3 62T ¢T. 876 :XVd T9¥ZT. 876 :ONAL (VHYVAVN) V11V4VL 00ETE 9V A GV VAVYN VT ANI 'd "1'S "dV1IVD SYOINHYD


mailto:galar@galarfoods.com
http://www.galarfoods.com/

FICHA TECNICA

CHORIZO SARTA NATURAL DULCE

250 g. C/GAS. FLOW PACK
SIN GLUTEN
SIN COLORANTES
SIN CONSERVANTES
CLEAN LABEL

RACTERISTICAS FISICO-QUIMICAS E INFORMACION NUTRICIONAL®

Parametro Valor Valor (g/100 g. s.s.8) Limite (g/100 g. s.s.5)
nutricional por _ —
100g. Minimo Maximo

Valor energético: 1861 KJ / 449 Kcal -10% +10%

Grasas: 36,8 g 51,09 579
de las cuales acidos grasos 13,29 3649

saturados:

Hidratos de carbono: 129 1649 < 2% (glucosa)
de los cuales azucares: 0,69 0,949

Proteinas: 28,2¢g 39,0 30g

Sal: 304¢g 2,79 3,390

Humedad: 27,8 % 50 %

Relacién colageno / proteina: 11 % 16 %

Aw: 0,85 0,81 0,89

pH: 53 5,0 5,6

1 Real Decreto 474/2014. Norma de calidad de derivados carnicos. Chorizo sarta extra.

PARAMETROS MICROBIOLOGICOS

Parametro

Valor normal (ufc/qg)

Tolerancia (ufc/g)

Enterobacterias
Escherichia coli
Salmonella

Listeria Monocytogenes

< 10 ufc/g
< 10 ufc/g
No detectado/25 g
No detectado /25 g

102 ufc/g
102 ufc/g
No detectado /25 g

100 ufc/g (durante la
vida atil)
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INFORMACION SOBRE ALERGENOS
de acuerdo al reglamento Europeo 1169/2011

Presente en el
producto

1

CEREALES QUE CONTENGAN GLUTEN (TRIGO, CENTENO, CEBADA, AVENA, ESPELTA
Y KAMUT)

CRUSTACEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTACEOS

MOLUSCOS Y PRODUCTOS A BASE DE MOLUSCOS

HUEVOS Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO

PESCADO Y PRODUCTOS A BASE DE PESCADO

CACAHUETES Y PRODUCTOS A BASE DE CACAHUETES

N o g b~ WD

SOJA'Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA

[ee]

LECHE Y SUS DERIVADOS (INCLUIDA LA LACTOSA)

ALMENDRAS (AMYGDALUS COMMUNIS L.)

10

AVELLANAS (CORYLUS AVELLANA)

11

NUECES (DE NOGAL) (JUGLANS REGIA)

12

ANACARDOS (ANACARDIUM OCCIDENTALE)

13

PACANAS [(CARYA ILLINOIESIS) (WANGENH).K KOCH]

14

CASTANAS DE PARA (BERTHOLLETIA EXCELSA)

15

PISTACHOS (PISTACIA VERA)

16

NUECES MADAMIA Y NUECES DE AUSTRALIA (MACADAMIA TERNIFOLIA)

17

APIO Y PRODUCTOS DERIVADOS

18

MOSTAZA'Y PRODUCTOS DERIVADOS

19

GRANOS DE SESAMO Y PRODUCTOS A BASE DE GRANOS DE SESAMO

20

ANHIDRIDO SULFUROSO Y SULFITOS EN CONCENTRACIONES SUPERIORES A 10
MG/KG
0O 10 MG/LITRO EXPRESADO COMO SO2

21

ALTRAMUCES Y PRODUCTOS A BASE DE ALTRAMUCES

22

NO CONTIENE NINGUNO DE LOS ALERGENOS RELACIONADOS ANTERIORMENTE

Puede contener trazas de derivados lacteos.
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Libre de avena: Si
Libre de colorantes naturales: Si
Libre de colorantes artificiales: Si
Libre de conservantes: Sl
Libre de aditivos: Si
Libre de benzoatos: Si
Libre de aspartamo: Si
Libre de frutos secos o derivados como aceite: Si
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CADUCIDAD / ALMACENAMIENTO / TEMPERATURA DE DISTRIBUCION 2

Condiciones de almacenamiento:

Conservar en lugar fresco y seco.

Envasado en atmdsfera modificada: Si
Envasado al vacio: No
Caducidad minima desde la liberacion: 180 dias.
Temperatura de distribucion: 0-9°C.

Condiciones de almacenamiento después Conservar en lugar fresco y seco.

de abierto el envase:

Cualquier desviacion en la condiciones de almacenamiento, puede provocar que el producto no sea seguro.

ENVASADO

Descripcion: Envase flow pack con gas.
Peso neto: 250¢g

Unidades por caja: 12

Peso neto de la caja: 3 Kg

Dimensiones: Primario:

Secundario:

Terciario:
Cajas por palet:
Cajas por capa:
Capas por palet:
Material de envasado:
Primario:
Secundario:

Terciario:

310 mm x 95 mm x 40 mm
285 mm x 200 mm x 190 mm
Europalet 800x1200 retornabble

18
8

Plastico
Carton ondulado higienizado

Madera
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GARANTIA

Este producto no contienen OGMs.

No se utilizan OGMs en ninguna etapa de la elaboracion del producto. Este producto no necesita etiquetado de
acuerdo al reglamento Europeo 1830/2003 o0 1829/2003.

Cérnicas Galar S.L. no usa material trangénico para ninguno de los otros productos que elabora.

Este producto no esta ionizado. Este producto no contiene ingredientes ionizados y esté elaborado de acuerdo al
reglamento Europeo n° 1999/2.

Este producto esté elaboradorado de acuerdo al Reglamento n® 396/2005 en relacion a los plaguicidas y de
acuerdo al reglamento Europeo n°® 1881/2066 en relacion a los metales pesados.

Carnicas Galar S.L. no usa frutos secos ni derivados en sus instalaciones.

Carnicas Galar S.L. exige que todos los bienes queles son suministrados, cumplan con la legislacion relevante de
UKy UE.

Esta ficha técnica esta basada en la informacién que nos envian nuestros proveedores.

ELABORADA POR: APROBADA POR:

Name: Maria Pilar Lenzano Soldevilla. Name: Jesus Maria Galar Lenzano
Puesto: Responsable de Calidad. Puesto: Gerente

Empresa: Carnicas Galar. Empresa: Carnicas Galar.

Fecha: 09/11/2021 Fecha: 09/11/2021

Firma: Firma:

Version: 01

Cambios: Creacion del documento
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